
Xesolución jefatural 
W°  3 8 8 - 2 0 1 4- 914./YEDWSG-OGA-7JTEW, 

Lima, 	2 5 FE®. 2014 
Vistos, los documentos adjuntos en 127 folios útiles; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, durante los meses de enero a febrero del año 2014, el Área de 
Bienestar Social - Servicio Médico de la sede central del Ministerio de Educación ha 
otorgado permisos médicos con la documentación sustentatoria respectiva a 
servidores de esta sede central, siendo necesario regularizarlos como licencia por 
incapacidad para el trabajo, de acuerdo a Ley; y, 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25762, modificado por Ley N° 
26510 y el Decreto Supremo N° 006-2012-ED. 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- CONCEDER, licencia por incapacidad temporal para 
el trabajo, a cargo del Estado, a los siguientes trabajadores: 

01.- ARENAS BERNEDO DE JUAREZ, ELEANA ARCIDA 
Código Modular N° : 	1009857159 
Cargo 	 Secretaria III de la Dirección de Alfabetización de 

la Dirección Nacional de Promoción, Participación 
de Desarrollo Educativo. 

Vigencia 	 el 29 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 25-SM-2014. 

02.- BANICH ALLEON, BERTHA ANGELA 
Código Modular N° 	1008060890 
Cargo 	 Secretaria IV de la Dirección Nacional de 

Supervisión y Evaluación Educativa 
Vigencia 	 el 23 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 017-SM-2014. 

03 	BARDALES VERASTEGUI, AGUSTIN HIPOLITO 
Registro N° 	 0020001-2014 
Código Modular N° : 	108731720 

Cargo 	 Especialista Administrativo III de la Oficina de 
Becas y Crédito Educativo 

Vigencia 	 del 07 al 09 de enero, el 15 de enero y el 28 de 
enero del 2014, (05 días) 

Referencia 	 Informe Médico N° 133-SM-2014 y Memoranda N° 
006 y 032-SM-2014. 



04.- BERMEJO EULATE, LUZ VERONICA 
Código Modular N° : 	1010227542 
Cargo 	 Técnico Administrativo I de la Unidad de 

Ejecutoría Coactiva de la Oficina General de 
Administración 

Vigencia 	 el 10 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 010-SM-2014 

05- BONILLA MEZA, ROSA MARTHA 
Registro N° 	 0011495-2014 
Código Modular N° 	1008023811 
Cargo 	 Secretaría IV del Despacho Vice Ministerial 
Vigencia 	 del 17 al 24 de enero del 2014, (08 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 084-SM-2014. 

06.- CARRASCO MARQUEZ, MILAGROS 
Código Modular N° 	1010064144 
Cargo 	 Especialista Administrativo III de la Oficina de 

Becas y Crédito Educativo 
Vigencia 	 el 04 de febrero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 27-SM-2014. 

7.- CARRILLO SILVA, ELIZABETH 
Código Modular N° : 	1008629051 
Cargo 	 Director de Sistema Administrativo I de la 

Dirección de Presupuesto de la Oficina de 
Desarrollo Técnico 

Vigencia 	 el 03 de febrero y el 10 de febrero del 2014, (02 
días) 

Referencia 	 Memorando N° 28 y 37-SM-2014. 

8.- CASTAÑEDA. VAI_FNZUELA, VILMA 
Código Modular N° : 	1006218644 

Cargo 	 Técnico en Trámite Documentario de la Secretaría 
General del ex - Instituto Nacional de 
Infraestructura Educativa y de Salud — INFES de 
conformidad con la Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2006-INFES-Vivienda, hoy 
Oficina de Infraestructura Educativa 

Vigencia 	 el 23 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 018-SM-2014 

9.- CHUNGA SALAZAR, GLADYS CRISTINA 
Código Modular N° : 	1007061821 

Cargo 	 Secretaria III de la Dirección General de la Oficina 
de Desarrollo Técnico 

Vigencia 	 el 13 de febrero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 42-SM-2014. 

10.- ESTRADA OCHANTE, SIXTO ALEJANDRO 
Código Modular N° : 	1008766390 
Cargo 	 Jefe de la Unidad de Defensa Nacional 
Vigencia 	 el 07 de enero, del 09 al 10 de enero del 2014, 

(03 días) 
Referencia 	 Memorando N° 005 y 008-SM-2014 



Xesolución Jefatura( 
W.°  3 8 8 - 2 O 1 4-  /1-TWEggICYSG-O GA-IMER 

11.- GOMEZ MARTINEZ, JUAN RICARDO 	 Lima,  2 5 FEB. 2014 
Registro N° 	 0010063-2014 
Código Modular N° 	1006633959 
Cargo 	 Técnico en Archivo III de la Dirección de 

Administración Documentaria de la Secretaría 
General 

Vigencia 	 del 12 al 17 de enero del 2014, (06 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 071-SM-2014 y Memorando N° 

014-SM-2014. 

12.- GONZALEZ PINEDA, GILMER BALDOMERO 
Código Modular N° : 	1006050099 
Cargo 	 Oficinista III de la Unidad de Personal 
Vigencia 	 el 04 de febrero de12014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 43-SM-2014 

HERALDEZ LIZARRAGA, ESTHER 
Código Modular N° 	1006218369 
Cargo 	 Técnico Administrativo III de la Dirección de 

Personal de la Oficina de Administración. 
Vigencia 	 el 03 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 001-SM-2014. 

14.- JARA FRENCH, MANUELA MARIA INÉS 
Código Modular N° 	1007949273 

Cargo 	 Técnico Administrativo II de la Dirección de 
Administración Documentaria de la Secretaría 
General 

Vigencia 	 el 10 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 009-SM-2014. 

15.- LAMA CHAVEZ, OFELIA SALOME 
Código Modular N° : 	1006653165 
Cargo 	 Secretaria III de la Dirección de Investigación 

Educativa 
Vigencia 	 el 11 de febrero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 38-SM-2014. 

16.- LOMBARDI TAPIA, EDWING ARTURO 
Código Modular N° : 	1006221780 
Cargo 	 Chofer II de la Dirección de Abastecimiento de la 

Oficina de Administración 
Vigencia 	 el 27 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 019-SM-2014. 



17.- MEDINA PEÑA DE PARRA, LUZ EDITH 
Código Modular N° : 	8000069492 
Cargo 	 Director de Programa Sectorial I de la Dirección 

Nacional de Formación y Capacitación Docente. 
Vigencia 	 el 28 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 24-SM-2014. 

18.- OLIVERA PINEDO, VICTOR 
Código Modular N° 	1007368834 
Cargo 	 Arquitecto III de la Dirección de Infraestructura 

Educativa de la Oficina de Desarrollo Técnico. 
Vigencia 	 el 02 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 
	

Memorando N° 002-SM-2014. 
19.- OYARCE POSTIGO DE DAVILA, DORIS ERCILIA 

Código Modular N° : 	1008406476 
Cargo 

Vigencia 

Referencia 

Técnico en Finanzas II de la Dirección de 
Administración Financiera de la Oficina de 
Administración 
el 05 de febrero y 07 de febrero del 2014, (02 
días) 
Memoranda N° 31 y 35-SM-2014. 

PACCORI QUISPE, BARTOLOME 
Registro N° 	 0018165-2014 
Código Modular N° : 	1007072080 
Cargo 	 Auxiliar de Sistema Administrativo de la Oficina de 

Control Institucional 
Vigencia 
	

del 27 al 30 de enero, y del 12 al 14 de febrero del 
2014, (07 días) 

Referencia 
	

Informe Médico N° 120-SM-2014 y Memoranda N° 
020, 39 y 41-SM-2014. 

21.- PABLO FAJARDO DE RIOS, CAMILA RITHA 
Registro N° 	 0019500-2014 
Código Modular N° 	1009104562 
Cargo 	 Oficinista III de la Dirección de Educación Superior 

y Técnico Productiva 
Vigencia 	 del 03 al 07 de febrero de12014, (05 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 129-SM-2014. 

22.- PERALTA ROCA, SONIA NOEMÍ 
Código Modular N° 

Cargo 

Vigencia 
Referencia 

1006267326 
Director de Sistema Administrativo I de la Unidad 
de Estadística 
el 21 de enero del 2014, (01 día) 
Memorando N° 015-SM-2014. 

23.- PISCOYA HUAMAN, CARMEN ROSA 
Código Modular N° 
	

1008259456 
Cargo 
	

Director de 
Dirección de 
General 

Vigencia 	 el 15 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 
	

Memorando N° 012-SM-2014 

Sistema Administrativo I de la 
Investigaciones de la Inspectoría 



Resolución jefatura( 
SVI)  3 8 8 - 2 0 1 4 914/9‘fiE°V/SG-°G-/1-7)1. 

24.- PORTAL ANICETO, JOSE EDUARDO 
	

Lima, 	2 5 FEB. 2014 
Registro N° 
	

006023-2014 
Código Modular N° 
	

1009923959 
Cargo 
	

Especialista en Cooperación Técnica de la Unidad 
de Planeamiento y Evaluación de la Oficina de 
Planificación y Presupuesto del ex - Instituto 
Nacional de Infraestructura Educativa y de Salud — 
INFES de conformidad con la Resolución de 
Consejo Directivo N° 004-2006-INFES-Vivienda, 
hoy Oficina de Infraestructura Educativa. 

Vigencia 
	

del 13 al 15 de enero del 2014, (03 días) 
Referencia 
	

Informe Médico N° 048-SM-2014. 

QUISPE ARANIBAR DE ROMANI, HAYDEE 
Registro N° 	 0006683-2014 
Código Modular N° 	8000028853 
Cargo 	 Operador de Central Telefónica de la Unidad de 

Abastecimiento 
Vigencia 	 del 10 al 15 de enero del 2014, (06 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 047-SM-2014 

26.- RAMIREZ YPARRAGUIRRE, MARIA YSABEL,  
Código Modular N° : 	1009048667 
Cargo 	 Asistente Social I de la Oficina de Becas y Crédito 

Educativo — OBEC 
Vigencia 	 el 21 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 016-SM-2014. 

27.- ROSALES HINOSTROZA, ALEJANDRO BERNARDO 
Código Modular N° 	1006130083 
Cargo 	 Especialista Administrativo de la Unidad de 

Personal 
Vigencia 	 el 09 de enero, 29 de enero y 12 de febrero del 

2014, (03 días) 
Referencia 
	

Memoranda N° 007, 022 y 040-SM-2014. 

28.- SOLORIO PAREDES, ELVA MERCEDES 
Código Modular N° : 	1007235939 
Cargo 	 Planificador III de la Dirección de Planificación de 

la Oficina de Desarrollo Técnico 
Vigencia 	 del 04 al 05 de febrero del 2014, (02 días) 
Referencia 	 Memoranda N° 29 y 34-SM-2014. 



E 

■ 

ACION 
r:\  

z 

cion dee  

29.- TAPIA ECHARRI, RAFAEL AMERICO 
Código Modular N° : 	1007273126 
Cargo 	 Economista de la Unidad de Programación 
Vigencia 	 el 07 de enero del 2014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 004-SM-2014. 

30.- TARAZONA TINOCO, MARINA 
Registro N° 	 0015868-2014 
Código Modular N° • 1008734351 
Cargo 	 Director de Sistema Administrativo I de la Oficina 

de Cooperación Internacional 
Vigencia 	 del 27 al 29 de enero del 2014, (03 días) 
Referencia 	 Informe Médico N° 109-SM-2014 

31.- TRUJILLO TAMARA, ABEL HUMBERTO 
Código Modular N° : 	1009197481 
Cargo 	 Director de Sistema Administrativo I de la Oficina 

de Control Institucional 
Vigencia 	 • del 16 al 17 de enero del 2014, (02 días) 
Referencia 	• Memoranda N° 011 y 013-SM-2014. 

32.- UGAS RIOS, MARIA DEL ROSARIO 
Código Modular N° 	1006199406 
Cargo 	 Técnico Administrativo III de la Oficina de 

Asesoría Jurídica 
Vigencia 	 del 28 al 29 de enero del 2014, (02 días) 
Referencia 	 Memoranda N° 021 y 26-SM-2014 

Código Modular N° : 	1006234475 
Cargo 	 Técnico Administrativo I de la Dirección de 

Educación Superior y Técnico Productiva 
VigPnria 	 el 06 de febrero OPI 2014, (01 dígl 
Referencia 	 Memorando N 33-SM-2014 

34.- VEGA BERNUY, IRENE 
Registro N° 
Código Modular N° 
Cargo 

Vigencia 

Referencia 

0006020 y 0020004-2014 
1006390008 
Especialista Administrativo III de la Oficina de 
Becas y Crédito Educativo - OBEC 
el 02 de enero, el 17 de enero y del 29 al 31 de 
enero del 2014, (05 días) 
Informe Médico N°s 056 y 134-SM-2014. 

35.- YANCE HERBOZO DE VALDIVIA, CONSTANTINA ROSARIO 
Código Modular N° : 	1010286744 

Cargo 	 Técnico Administrativo III de la Dirección Nacional 
de Promoción, Participación y Desarrollo 
Educativo 

Vigencia 	 el 07 de enero de12014, (01 día) 
Referencia 	 Memorando N° 003-SM-2014. 

Regístrese y comuníquese. 

URCOS MUNGUIA, HILDA 

JUM 	GLIE MEJIA Z LOETA 
Jefe de la Unidad de Pe sana! 

Ministerio da Ed ación 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

